[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2016 г.                                                                                    № 24/130
                                                           г.Пятигорск

Об обращении Грудинина Владимира Владимировича

18 сентября 2016 года в избирательную комиссию Ставропольского края поступило обращение Грудинина Владимира Владимировича, данное обращение было направленно на рассмотрение в территориальную избирательную комиссию города Пятигорска (далее - избирательная комиссия). Из текста обращения следует, что в г. Пятигорске в участковой избирательной комиссии №1109 не допускают члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса от партии ЛДПР до исполнения своих полномочий со ссылкой на то, что партия должна уведомить ТИК не позднее чем за 3 дня до дня голосования.
По итогам рассмотрения указанного обращения избирательная комиссия установила следующее.
Опрошенные секретарем избирательной комиссии Годула Л.А. заместитель председателя участковой избирательной комиссии №1109 Подгородецкая Любовь Николаевна (полномочия председателя приостановлены), а также секретарь указанной комиссии Чикильдина Александра Николаевна пояснили, что каких-либо обращений от Грудинина В.В. о допуске в качестве члена комиссии с правом совещательного голоса в участковую избирательную комиссию не поступало.
Иных данных, подтверждающих доводы обращения Грудинина В.В., в избирательную комиссию не представлено.
На основании вышеизложенного, и в соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Пятигорска,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать обращение Грудинина Владимира Владимировича необоснованным.
2. Мер воздействия, предусмотренных законом, к лицам указанным в обращении Грудинина В.В. не применять, в связи с отсутствием в их действиях нарушения требований, установленных законодательством о выборах и референдумах.
3. Направить копию настоящего постановления:
Грудинину Владимиру Владимировичу;
в избирательную комиссию Ставропольского края;
4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                                              С.В.Нестяков

Секретарь                                                                                    Л.А.Годула